
TRIBUNÁL 

Rozsudek Tribunálu ze dne 28. listopadu 2013 — Lorenz 
Shoe Group v. OHIM — Fuzhou Fuan Leather Plastics 

Clothing Making (Ganeder) 

(Věc T-374/09) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška slovní ochranné známky Společenství Ganeder — 
Starší slovní ochranná známka Společenství Ganter — 
Relativní důvod pro zamítnutí zápisu — Podobnost označení 
— Nebezpečí záměny — Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení 

(ES) č. 207/2009“) 

(2014/C 15/18) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Lorenz Shoe Group AG (Taufkirchen an der Pram, 
Rakousko) (zástupci: původně M. Douglas, poté N. Hebeis, 
advokáti) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupci: R. Pethke a A. Schifko, zmocněnci) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Fuzhou Fuan Leather Plastics 
Clothing Making Co. Ltd (Cangshan Fuzhou, Čína) (zástupce: 
A. Paschke, advokát) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 16. července 2009 (věc R 1289/2008-1) týkají
címu se námitkového řízení mezi společnostmi shoe fashion 
group Lorenz AG a Fuzhou Fuan Leather Plastics Clothing 
Making Co. Ltd. 

Výrok 

1) Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 16. 
července 2009 (věc R 1289/2008-1) se zrušuje. 

2) OHIM ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení 
vynaložené společností Lorenz Shoe Group AG. 

3) Společnost Fuzhou Fuan Leather Plastics Clothing Making Co. Ltd 
ponese vlastní náklady řízení. 

( 1 ) Úř. věst. C 282, 21.11.2009. 

Rozsudek Tribunálu ze dne 28. listopadu 2013 — Herbacin 
cosmetic v. OHIM — Laboratoire Garnier (HERBA SHINE) 

(Věc T-34/12) ( 1 ) 

(„Ochranná známka Společenství — Námitkové řízení — 
Přihláška ochranné známky Společenství HERBA SHINE — 
Národní a mezinárodní slovní ochranná známka a slovní 
ochranná známka Společenství Herbacin — Relativní důvod 
pro zamítnutí — Skutečné užívání starších ochranných 
známek — Článek 42 odst. 2 a 3 nařízení (ES) č. 207/2009 
— Povinnost uvést odůvodnění — Článek 75 nařízení 

č. 207/2009“) 

(2014/C 15/19) 

Jednací jazyk: němčina 

Účastníci řízení 

Žalobkyně: Herbacin cosmetic GmbH (Wutha-Farnroda, 
Německo) (zástupce: J. Eberhardt, advokát) 

Žalovaný: Úřad pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné 
známky a vzory) (zástupce: D. Walicka, zmocněnkyně) 

Další účastnice řízení před odvolacím senátem OHIM, vystupující jako 
vedlejší účastnice před Tribunálem: Laboratoire Garnier et Cie 
(Paříž, Francie) 

Předmět věci 

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu 
OHIM ze dne 22. listopadu 2011 (věc R 2255/2010-1) týkají
címu se námitkového řízení mezi Herbacin cosmetic GmbH a 
Laboratoire Garnier et Cie. 

Výrok 

1) Rozhodnutí prvního odvolacího senátu Úřadu pro harmonizaci na 
vnitřním trhu (ochranné známky a vzory) (OHIM) ze dne 22. 
listopadu 2011 (věc R 2255/2010-1) se zrušuje.

CS C 15/14 Úřední věstník Evropské unie 18.1.2014


	Rozsudek Tribunálu ze dne 28. listopadu 2013 — Lorenz Shoe Group v. OHIM — Fuzhou Fuan Leather Plastics Clothing Making (Ganeder)  (Věc T-374/09)
	Rozsudek Tribunálu ze dne 28. listopadu 2013 — Herbacin cosmetic v. OHIM — Laboratoire Garnier (HERBA SHINE)  (Věc T-34/12)

